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BĘDZIESIĘDZIAŁO

Krakowskaprokuraturaniezna-
lazła sprawców brutalnego po-
bicia trzech Amerykanów pol-
skiego pochodzenia w klubie
przy ul. Szewskiej. Śledztwo
w sprawie zdarzenia z 29 lip-
ca zostało umorzone. Podobnie
z wątkiem ukradzionego jed-
nemu z chłopców telefonu.

WiceszefowaProkuraturyRe-
jonowej Kraków Śródmieście-
Zachód tłumaczy, że ofiary po-
bicia – Michał, Krzysiek i Seba-
stian – nie potrafiły dokładnie
opisać napastników.

– Mówili, że napadła ich
grupa łysych chłopaków ubra-
nych na czarno. Nie byli jednak
wstaniepodaćdokładniejszych
danych, byśmy sporządzili ich
portrety pamięciowe – mówi
prokurator Monika Dziedzic-
-Jamborska.

Problem był także ze znale-
zieniem świadków zdarzenia.
–Niestety,świadkowiezobsługi
klubuniewidzielipobicia,nato-

miast w budynku nie było na-
grańzmonitoringu–dodajeKa-
tarzynaPadłozbiuraprasowego
małopolskiej policji.

Tłumaczy też, że obsługa za-
przeczała, jakoby w ich klubie
pracowało więcej ochronia-
rzy poza selekcjonerem przy
drzwiach.

Według zeznań trzech pobi-
tych chłopców napastnicy wy-
glądali właśnie na
ochroniarzy. Byli bardzo bru-
talni. Bili ich po głowach, kopa-
li, jednego zrzucili ze schodów,
innemu złamali nos.

Sprawa odbiła się dużym
echem,m.in.zaoceanem.Jedna
zpolonijnych gazet przytoczyła

bowiem opowieść Michała,
Krzyśka i Sebastiana.

Prok.Jamborskapodkreśla,że
umorzenie nie jest jeszcze pra-
womocne.Czyrodzinypobitych
będą składać zażalenie?

– Nie wiem, muszę to skon-
sultować z moim adwokatem –
mówiLeszekJames-Krzoska,oj-
ciec jednego z pobitych. Był
trochę zaskoczony umorze-
niem,alejużnietym,żejegosyn
nie był w stanie rozpoznać na-
pastników.

– Trudno się dziwić, skoro
biłagogrupaludziizewsządpa-
dały ciosy – podkreśla.

Tłumaczy,że wtakichsytua-
cjach największą rolę powinien
odegrać monitoring.

– Myślę,żeztejcałejprzykrej
sprawy powinno się wyciągnąć
wnioski. Może po niej system
monitoringustaniesięlepszy?–
zastanawia się Leszek James.

Itłumaczy,żetodobrysposób
zarównona strach,jakiznieczu-
licę ewentualnych świadków
przestępstw.

ŚRODA, 16 LISTOPADA:
aŚWIATOWYTYDZIEŃ
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Dziś debata o przedsiębiorczości
dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych.Godz. 12–14, siedziba
Małopolskiego Instytutu Samo-
rząduTerytorialnego i Administra-
cji (ul. Szlak 73A).Wstęp wolny.
aWYSTAWAMARTYNY
WOJCIECHOWSKIEJ
Ostatnie dwa dni wystawy zdjęć
słynnej dziennikarki i podróżnicz-
ki MartynyWojciechowskiej
(do czwartku). CentrumHandlo-
we Krokus, ul. Bora-
-Komorowskiego 37.
aNAUKADLA BIZNESU
Dwudniowa (16–17 listopada)
konferencja na Politechnice Kra-
kowskiej. Poruszone będzie
zagadnienie wsparcia finansowe-
go badań i biznesu w przyszłości,
wręczone zostaną nagrody
„Innovator Małopolski”dla naj-
bardziej innowacyjnych firm
w regionie. Udział w konferencji
bezpłatny.Jej program dostępny
na stronie www.transfer.edu.pl
aWAMPIRIADA
Studenci i pracownicy Uniwersy-
tetu Ekonomicznego organizują
akcję honorowego oddawania
krwi. Godz. 8–14, sektor A
w pawilonie dydaktyczno-sporto-
wym (kampus UE przy ul. Rako-
wickiej 27).
aOTWARCIEWYSTAWY
„WOJNATO MĘSKA
RZECZ?”
Od 16 listopada do 30 kwietnia
przyszłego roku w Fabryce Ema-
lia Oskara Schindlera (oddział
MuzeumHistorycznego Miasta
Krakowa, ul. Lipowa 4) ogladać
możemy wystawę poświęconą
losom kobiet w okupowanym
Krakowie.W godzinach otwarcia
muzeum (wtorek – niedziela
10–18, poniedziałki 10–14). Bilety
w cenie wstępu domuzeum,
tj. 11–16 zł, w poniedziałki wstęp
bezpłatny.
CZWARTEK, 17 LISTOPADA:
aŻELKI I MERCEDES
Wernisaż wystawy-projektu foto-
graficznego Jutty Missbach.
Godz. 18, Galeria Domu Norym-
berskiego (ul. Skałeczna 2).
Wystawęmożna oglądać do
18 grudnia.
aKONCERT ZESPOŁU
AKURAT
Jazzowo-rockowo-reggae grupa
z Bielska-Białej zagra w klubie
Lizard King (ul. św.Tomasza 11a).
Bilety – 30 zł (przedsprzedaż) –
35 zł (w dniu koncertu).
aKINO ODKRYWCÓW
HISTORII
Cykl projekcji filmów o tematyce
historycznej wyświetlanych
w Centrum Kultury Ruczaj
(ul. Rostworowskiego 13).
Tym razem zobaczymy film
H. Polaka i R. Swobody dokumen-
tujący powstanie „BitwyWar-
szawskiej 3D”. Godz. 18.30, wstęp
wolny.
aDNI KULTURY
BIAŁORUSKIEJ
Od 16 do 18 listopada odbywać
się będą spotkania z białoruskimi
intelektualistami i artystami,
koncert zespołu Altanka, projek-
cja białoruskich teledysków
oraz filmów dokumentalnych
stacji Biełsat. Szczegółowy
program oraz omówienie
wszystkich wydarzeń
na dkb.bee.pl
(Maz)

MartaPaluch

PrezydentKrakowaprzygotował
projektbudżetuna2012rok.Wi-
daćwnim,żemiastoczekaostre
zaciskaniepasa.Wporównaniu
do planów na rok 2011 w nad-
chodzącymrokuwydamymniej
nainwestycje,remotydróg,bez-
pieczeństwo, kulturę i sport.
Tyle dobrze, że władze mocno
obetnąteżkosztyadministracji.
Cieszyć mogą zwiększone wy-
datkim.in.naoświatęikomuni-
kację miejską.

Skończyły się inwestycyjne
fajerwerki. W 2012 r. będziemy
główniespłacaćstojącejużnowe
stadiony (132 mln) i rondo Ofiar
Katynia(57mlnzł).Pociechąma
być kontynuowanie budowy
CentrumKongresowego(58mln
zł), lini tramwajowej na Ruczaj
(57 mln) i dokończenie ulicy
Lema (1,2 mln), która biegnie
w krzaki. Z nowości czeka nas
remont Pałacu Krzysztofory
(8,9 mln) i budowa dróg wokół
CentrumJanaPawłaII(12,6mln)

„Grosze” przeznacza się jed-
nak na przygotowanie budowy
centrumobsługi inwestora,tras
Zwierzynieckiej,Łagiewnickiej,
Balickiej, rozbudowę Igołom-
skiej i przebudowę lini tram-
wajowej z ronda Mogilskiego
doNowejHuty.Na realizacjęin-
westycje te poczekają lata.

W Krakowie możemy też po-
czuć się mniej bezpiecznie. Pre-

zydentzamierzaograniczyćdo-
datki dla policji, bo to zadanie
rządu. Z 635 tys. zł w roku 2011
proponuje teraz 419 tys. Z kolei
3 mln mniej ma dostać straż
miejska (32 zamiast 29 mln zł).

O 6 milionów mniej planuje
się wydać na ochronę zdrowia –
w sumie 31 mln. Ponad połowa
z tych pieniędzy idzie na prze-
ciwdziałanie alkoholizmowi.
Mniej niż w 2011 roku dostanie
też dział „kultura” – na domy
kultury (-2 mln), biblioteki (-3
mln), muzea (-9 mln), ochronę
zabytków(-8mln).Więcejśrod-
ków ma być na pomoc spo-
łeczną, w tym wzrost wydat-
ków na żłobki o 5 mln zł.

– Obawiamy się o ten budżet,
bo prezydent znów wpisuje do-
chody, których jeszcze nie
uchwaliliśmy,naprzykładpoda-
tek od psów – mówi radny Jerzy
Woźniakiewicz (PO).

Budżetzaciskaniapasa
bPorównujemy
planyfinansowe
nalata2011i 2012

bNa inwestycje
będzieo103mln
złotychmniej

PiotrRąpalski

Otworzyli tunel!Możemy jeździć jużcałymtrójpoziomowymrondemOfiarKatynia

Uwaga,kierowcy!Wczoraj
wieczoremoddane
doużytkuzostałyobatunele
podrondemOfiarKatynia.
Tokonieczkorkamiwtej
częścimiasta.Tunele
naodcinkupomiędzy
ul.JasnogórskąaArmii
Krajowejmająpo90metrów
długości.Wkażdąstronę
kierowcymajądodyspozycji
dwapasyruchu.Warto
dodać,żeścianytunelu
zdobiąnamalowanekopce
Kościuszki,Piłsudskiego,
Kraka iWandy.
Przypomnijmy,że22
październikaotwartyzostał
poziomzerowyronda.Sześć
dnipóźniejmożna jużbyło
korzystaćznowejestakady.
ArkadiuszMaciejowskiF

O
T
.M

IC
H
A
Ł
S
IK
O
R
A

Pobicie Amerykanów przy ulicy

Szewskiej – śledztwo umorzone

Pobici chłopcy
niebyliwstanie
dokładnieopisać
napastników
zul.Szewskiej

a Dochody

aWydatki

a Deficyt

Poszczególne wydatki:
a Komunikacja
a Utrzymanie dróg
a Bezpieczeństwo
a Administracja
a Inwestycje
a Oświata
a Ochrona zdrowia
a Pomoc społeczna
a Sprzątanie

i oświetlenie miasta
a Kultura
a Sport
a Gospodarka

mieszkaniowa

3 mld
450 mln
3 mld
470 mln
20 mln

386 mln
302 mln
73 mln

246 mln
573 mln
899 mln
37 mln

396 mln
45 mln

203 mln
198 mln
181 mln

2011
Różnice

2011/122012

3 mld
505 mln
3 mld
547 mln
42 mln

437 mln
262 mln
70 mln
217 mln
470 mln
987 mln
31 mln

401 mln
47 mln

194 mln
149 mln
197 mln

+ 55 mln

+ 77 mln

+ 22 mln

+ 51 mln
– 40mln
– 3 mln

– 29 mln
– 103mln
+ 88 mln
– 6 mln
+ 5 mln
+ 2 mln

– 9 mln
– 49mln
+ 16 mln
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